MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 00026/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente,  requerer que, após

ouvido o plenário,  seja encaminhada mensagem de congratulações à equipe

GRÊMIO ESPORTIVO TOCANTINENSE – GET, pelos seus relevantes

prestados ao desenvolvimento humano através do esporte.

O esporte é um dos instrumentos mais importantes para a melhoria da

qualidade de vida das pessoas, seja como atleta ou seja como espectador, em

que, o atleta adquire saúde, vigor físico e o espirito de companheirismo, e o

espectador tem no esporte uma forma de entretenimento e confraternização.

O Grêmio Esportivo Tocantinense, com sede nesta cidade de Paraíso do

Tocantins, e um belo serviço prestado de valorização do esporte, valorização da

cidadania e valorização da dignidade humana, vem contribuindo grandemente,

para que nossa gente, em especial a juventude, tenha um esporte  sadio

competitivo e bem organizado, que promova resultado e orgulhe a nossa

população.

Esta Câmara Municipal de Paraíso, através dos seus Vereadores,

reconhecendo o belo trabalho desenvolvido pelo GET, que pela sua atuação em

favor da promoção da vida, é declarada Entidade de Utilidade Pública

Municipal, rende esta homenagem em forma de Moção de Aplausos, e assim,

registrar a imensa gratidão pelos trabalhos edificantes desenvolvidos por esta

nobre associação esportiva.

Gabinete do Vereador, 06 de abril de 2018.

Paulo Sérgio Diniz

Vereador